

# Repratia unor sectoare de drum din s.Rublenita, rnul Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 797 130,04 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	588,1200	65,00	38 227,800
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,8550	65,00	965,575
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	78,3000	65,00	5 089,500
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	126,1500	65,00	8 199,750
5.	7129020012800	Pavator	h-om	94,8300	65,00	6 163,950
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	27,7104	65,00	1 801,176
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,5904	65,00	2 768,376
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,7500	65,00	1 413,750
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,5824	65,00	752,856
		<b>Total manopera</b>				<b>65 382,74</b>

### Materiale:

1.	1411122201646	Agregate naturale concosate cu rezistenta a fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	21,1932	300,00	6 357,960
2.	1411122201672	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	127,2636	300,00	38 179,080
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0159	300,00	4,770
4.	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	1,1520	450,00	518,400
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,1000	250,00	6 525,000
6.	1421102200525 -1	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	114,0570	300,00	34 217,100
7.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C30/37	m3	5,2200	1 750,00	9 135,000
8.	1422102205515	Beton in imbracaminte C30/37	m3	130,5000	1 750,00	228 375,000
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1740	1 200,00	208,800
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,8643	4 600,00	8 575,780
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1740	2 440,00	424,560
12.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0174	200,00	3,480
13.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	3,4800	20,00	69,600

14.	2320166200676	White spirit	kg	9,5700	25,00	239,250
15.	2320187315789	Decofrol	kg	20,0100	320,00	6 403,200
16.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	85,2600	10,00	852,600
17.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1440	0,00	0,000
18.	2663102100000	Beton C30/37	m3	3,4272	1 750,00	5 997,600
19.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,0080	800,00	806,400
20.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	59,1600	50,00	2 958,000
21.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	46,1100	200,00	9 222,000
22.	2682132601626	Polietilena	m2	887,4000	60,00	53 244,000
23.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	4,3500	35,00	152,250
24.	271060200100	Otel beton	kg	112,0000	35,00	3 920,000
25.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	445,8750	35,00	15 605,625
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	13,0500	25,00	326,250
27.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	1,1200	25,00	28,000
28.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	15,6600	32,00	501,120
29.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	1,7400	35,00	60,900
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	21,7500	25,00	543,750
31.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	3,4800	35,00	121,800
32.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	6,0900	25,00	152,250
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	109,1340	15,00	1 637,010
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>435 366,54</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,4320	150,00	64,800
2.	2922140007000	Macara	h-ut	1,4812	500,00	740,600
3.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	20,0100	20,00	400,200
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,5608	450,00	3 852,360
5.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 914,0000	3,00	5 742,000
6.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	20,0100	500,00	10 005,000
7.	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,1440	200,00	28,800
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	40,2462	360,00	14 488,632
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,8392	400,00	5 135,680
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5900	200,00	318,000
11.	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	20,0100	35,00	700,350
12.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	20,0100	250,00	5 002,500
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	19,6371	120,00	2 356,452
14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0864	500,00	43,200
15.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	84,6720	150,00	12 700,800
16.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0864	250,00	21,600

17.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	17,4000	250,00	4 350,000
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	17,4000	500,00	8 700,000
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	26,6423	320,00	8 525,536
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,7440	320,00	3 118,080
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>86 294,58</b>

<b>Total</b>	<b>Lei</b>	<b>587 043,86</b>
Asigurari sociale (PI3) * 24 %	24 %	15 691,86
Cheltuieli de regie (PI3+Asigur) * 7 %	7 %	42 191,50
Beneficiu (PI3+Asigur+Cheltu) * 3 %	3 %	19 347,82
TVA (PI3+Asigur+Cheltu+Benifi) * 20 %	20 %	132 855,01

**Total deviz:**

**797 130,04**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Repratia unor sectoare de drum din  
s.Rublenita, rnul Soroca**

**Investitor Primaria Rublenita**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Str.Pinii (120m2)</b>				
		<b>1.1. Reparatia imbracamintei rutiere din beton</b>				
		<b>1.1.1. Partea carosabila</b>				
1	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 292,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2300	400,00	1 292,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,256

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	320,00	12,26
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			104,614
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	65,00	23,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	300,00	1,21
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 820,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	65,00	573,30
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,80
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate,rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de degranulozitate 0-5,6 mm) h-10cm avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica,conform SR EN 13242+A1:2008,IDT	m3			504,870
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	65,00	24,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525 - 1	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	1,3110	300,00	393,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	360,00	55,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	320,00	7,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de degranulozitate 11,2-22,4 mm,31,5-63mm),conform SR EN 13242+A1:2008,IDT,, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			584,430
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,00	39,00
	1411122201646	Agregate naturale concosate cu rezistenta a fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	360,00	92,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,80
7	CO19A	Strat de polietilena	m2			67,050
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	65,00	5,85
	2682132601626	Polietilena	m2	1,0200	60,00	61,20
8	CC01B	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 18 mm L=500mm	kg			37,760
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	65,00	1,89
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	35,00	35,88
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			258,180
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	65,00	94,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	320,00	38,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	1 200,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 440,00	4,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 600,00	92,00
10	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment C30/37 la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			384,247
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	65,00	1,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	65,00	37,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	65,00	1,30
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C30/37	m3	0,0060	1 750,00	10,50
	1422102205515	Beton in imbracaminte C30/37	m3	0,1500	1 750,00	262,50
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	35,00	0,17
	2873122005000	Plasa sirna neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	35,00	0,07
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	250,00	7,50
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	50,00	3,40
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	10,00	0,98
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	200,00	10,60
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	200,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	35,00	0,14
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	25,00	0,17
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	25,00	0,28
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,0040	20,00	0,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	15,00	1,06
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	32,00	0,58
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	320,00	3,52
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	500,00	11,50
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	35,00	0,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	320,00	2,27
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	3,00	6,60
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	20,00	0,46
11	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			66,350
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	800,00	2,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	15,00	0,60
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	150,00	44,10
12	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi ( Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов )	m			4,872
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0358	65,00	2,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	65,00	0,20
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	450,00	1,80
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	0,00	0,00
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	200,00	0,10
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	150,00	0,23
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	250,00	0,07
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	500,00	0,15
		<b>1.1.2. Pineni 400x400x3000 2buc</b>				
13	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			137,150
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	65,00	137,15

1	2	3	4	5	6	7
14	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Otel beton D12AIII L24m ; D6mm AI L48m)	kg			36,550
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	65,00	1,30
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
15	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			2 382,871
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	65,00	207,35
	2663102100000	Beton C30/37	m3	1,0200	1 750,00	1 785,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 600,00	170,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	500,00	220,42
		<b>1.1.3. Consolidarea acostamentelor</b>				
16	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 292,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2300	400,00	1 292,00
17	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,256
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	320,00	12,26
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			104,525
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	65,00	23,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	300,00	1,12
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,00
19	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 820,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	65,00	573,30
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,80
		<b>2. Str.D.Cantemir 210m2</b>				
		<b>2.1. Reparatia imbracamintei rutiere din beton</b>				
		<b>2.1.1. Partea carosabila</b>				
20	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 291,973
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2300	400,00	1 291,97
21	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,256
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	320,00	12,26
22	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			104,584
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	65,00	23,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	300,00	1,18
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,00
23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-	100 m3			1 820,100

1	2	3	4	5	6	7
		30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	65,00	573,30
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,80
24	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate,rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de degranulozitate 0-5,6 mm) h-10cm avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica,conform SR EN 13242+A1:2008,IDT	m3			504,870
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	65,00	24,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525 - 1	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	1,3110	300,00	393,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	360,00	55,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	320,00	7,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
25	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clasde degranulozitate 11,2-22,4 mm, 31,5- 63mm),conform SR EN 13242+A1:2008,IDT,, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorore	m3			584,430
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,00	39,00
	1411122201646	Agregate naturale concosate cu rezistenta a fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	360,00	92,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,80
26	CO19A	Strat de polietilena	m2			67,050
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	65,00	5,85
	2682132601626	Polietilena	m2	1,0200	60,00	61,20
27	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 18 mm L=500mm	kg			37,760
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	65,00	1,89
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	35,00	35,88
28	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			258,180
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	65,00	94,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	320,00	38,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	1 200,00	2,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 440,00	4,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 600,00	92,00
29	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment C30/37 la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			384,247
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	65,00	1,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	65,00	37,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	65,00	1,30

1	2	3	4	5	6	7
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C30/37	m3	0,0060	1 750,00	10,50
	1422102205515	Beton in imbracaminte C30/37	m3	0,1500	1 750,00	262,50
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	35,00	0,17
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	35,00	0,07
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	250,00	7,50
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	50,00	3,40
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	10,00	0,98
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	200,00	10,60
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	200,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	35,00	0,14
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	25,00	0,17
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	25,00	0,28
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,0040	20,00	0,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	15,00	1,06
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	32,00	0,58
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	320,00	3,52
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	500,00	11,50
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	35,00	0,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	320,00	2,27
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	3,00	6,60
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	20,00	0,46
30	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			66,350
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	800,00	2,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	15,00	0,60
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	150,00	44,10
31	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi ( Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов )	m			4,872
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0358	65,00	2,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	65,00	0,20
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	450,00	1,80
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	0,00	0,00
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	200,00	0,10
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	150,00	0,23
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	250,00	0,07
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	500,00	0,15
		<b>2.1.2. Pinteni 400x400x3000 2buc</b>				
32	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infatire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			137,150
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	65,00	137,15
33	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Otel beton D12AIII L24m ; D6mm AI L48m)	kg			36,550
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2710602001000	Otel beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25



1	2	3	4	5	6	7
34	DIII19	Fundatii monolite din beton C30/37 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			2 382,871
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	65,00	207,35
	2663102100000	Beton C30/37	m3	1,0200	1 750,00	1 785,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 600,00	170,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	500,00	220,42
		<b>2.1.3. Consolidarea acostamentelor</b>				
35	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 292,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2300	400,00	1 292,00
36	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,257
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	320,00	12,26
37	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			104,686
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	65,00	23,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	300,00	1,29
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,00
38	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 820,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	65,00	573,30
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,80
		<b>3. Str.A.Russo(540m2)</b>				
		<b>3.1. Reparatia imbracamintei rutiere din beton</b>				
		<b>3.1.1. Partea carosabila</b>				
39	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 292,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2300	400,00	1 292,00
40	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,256
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	320,00	12,26
41	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			104,605
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	65,00	23,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	300,00	1,21
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,00
42	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 820,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	65,00	573,30
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,80
43	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate,rezistent la fragmentare LA	m3			504,870

1	2	3	4	5	6	7
		30, (clas de degranulozitate 0-5,6 mm) h-10cm avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica,conform SR EN 13242+A1:2008,IDT				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	65,00	24,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525 - 1	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	1,3110	300,00	393,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	360,00	55,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	320,00	7,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
44	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de degranulozitate 11,2-22,4 mm,31,5-63mm),conform SR EN 13242+A1:2008,IDT,, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			584,430
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,00	39,00
	1411122201646	Agregate naturale concosate cu rezistenta a fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2- 22,4 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	360,00	92,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,80
45	CO19A	Strat de polietilena	m2			67,050
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	65,00	5,85
	2682132601626	Polietilena	m2	1,0200	60,00	61,20
46	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 18 mm L=500mm	kg			37,760
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	65,00	1,89
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	35,00	35,88
47	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			258,180
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	65,00	94,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	320,00	38,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	1 200,00	2,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 440,00	4,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 600,00	92,00
48	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment C30/37 la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			384,247
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	65,00	1,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	65,00	37,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	65,00	1,30
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C30/37	m3	0,0060	1 750,00	10,50
	1422102205515	Beton in imbracaminte C30/37	m3	0,1500	1 750,00	262,50
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	35,00	0,17
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	35,00	0,07
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	250,00	7,50
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	50,00	3,40
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	10,00	0,98
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	200,00	10,60

1	2	3	4	5	6	7
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	200,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	35,00	0,14
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	25,00	0,17
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	25,00	0,28
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,0040	20,00	0,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	15,00	1,06
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	32,00	0,58
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	320,00	3,52
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	500,00	11,50
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	35,00	0,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	320,00	2,27
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	3,00	6,60
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	20,00	0,46
49	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatare in betonul de uzura la drumuri	m			66,350
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	800,00	2,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	15,00	0,60
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	150,00	44,10
50	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminoasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi ( Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов )	m			4,872
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0358	65,00	2,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	65,00	0,20
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	450,00	1,80
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	0,00	0,00
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	200,00	0,10
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	150,00	0,23
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	250,00	0,07
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	500,00	0,15
		<b>3.1.2. Pinenti 400x400x3000 3buc</b>				
51	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			137,150
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	65,00	137,15
52	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Otel beton D12AIII L24m ; D6mm AI L48m)	kg			36,550
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	65,00	1,30
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
53	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			2 383,031
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	65,00	207,35
	2663102100000	Beton C30/37	m3	1,0200	1 750,00	1 785,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 600,00	170,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	500,00	220,42
		<b>3.1.3. Consolidarea acostamentelor</b>				

1	2	3	4	5	6	7
54	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 292,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2300	400,00	1 292,00
55	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,256
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	320,00	12,26
56	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			104,567
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	65,00	23,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	300,00	1,17
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,00
57	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 820,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	65,00	573,30
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,80

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7  
WinCmeta

**Repratia unor sectoare de drum  
din s.Rublenita, rnul Soroca**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**

**Valoarea de deviz 797 130,04 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Str.Pinii (120m2)</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.1. Reparatia imbracamintei rutiere din beton</b> <b>1.1.1. Partea carosabila</b>				
1	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,4200	1 292,000	542,640
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,3566	400,00	542,640
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	73,5000	12,256	900,832
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,8151	320,00	900,832
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,4200	104,614	43,938
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1512	65,00	9,828
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0017	300,00	0,510
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1680	200,00	33,600
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1800	1 820,100	327,618
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5876	65,00	103,194
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,8702	120,00	224,424
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate,rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de degranulozitate 0-5,6 mm) h-10cm avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica,conform SR EN 13242+A1:2008,IDT	m3	12,0000	504,870	6 058,440
	7129020012800	Pavator	h-om	4,4400	65,00	288,600

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,7840	15,00	41,760
	1421102200525 -1	Agregate naturale cu rezistență la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	15,7320	300,00	4 719,600
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,8360	360,00	660,960
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2760	320,00	88,320
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,5760	450,00	259,200
6	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din agregate naturale concosate cu rezistență la fragmentare LA 30, (clas de degranulozitate 11,2-22,4 mm,31,5-63mm),conform SR EN 13242+A1:2008,IDT., cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innoțire	m3	14,4000	584,430	8 415,792
	7129020012800	Pavator	h-om	8,6400	65,00	561,600
	1411122201646	Agregate naturale concosate cu rezistență a fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	2,9232	300,00	876,960
	1411122201672	Agregate naturale concosate cu rezistență la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	17,5536	300,00	5 266,080
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,1600	15,00	32,400
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,6048	450,00	272,160
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,7152	360,00	1 337,472
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2160	320,00	69,120
7	CO19A	Strat de polietilenă	m2	120,0000	67,050	8 046,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	10,8000	65,00	702,000
	2682132601626	Polietilenă	m2	122,4000	60,00	7 344,000
8	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier cu diametrul barelor peste 18 mm L=500mm	kg	60,0000	37,760	2 265,600
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,7400	65,00	113,100
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	61,5000	35,00	2 152,500
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	12,0000	258,180	3 098,160

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0000	65,00	195,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	17,4000	65,00	1 131,000
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,8000	25,00	45,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,0000	25,00	75,000
	2320187315789	Decofrol	kg	1,4400	320,00	460,800
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0240	1 200,00	28,800
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0240	2 440,00	58,560
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2400	4 600,00	1 104,000
10	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment C30/37 la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	120,0000	384,247	46 109,640
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,4000	65,00	156,000
	7123010010200	Betonist	h-om	69,6000	65,00	4 524,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4000	65,00	156,000
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C30/37	m3	0,7200	1 750,00	1 260,000
	1422102205515	Beton in imbracaminte C30/37	m3	18,0000	1 750,00	31 500,000
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,6000	35,00	21,000
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,2400	35,00	8,400
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,6000	250,00	900,000
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	8,1600	50,00	408,000
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	11,7600	10,00	117,600
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	6,3600	200,00	1 272,000
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0024	200,00	0,480
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,4800	35,00	16,800
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,8400	25,00	21,000
	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	25,00	33,000
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,4800	20,00	9,600
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,5200	15,00	127,800
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	2,1600	32,00	69,120
	2320187315789	Decofrol	kg	1,3200	320,00	422,400
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	2,7600	250,00	690,000
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	2,7600	500,00	1 380,000
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	2,7600	35,00	96,600
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,8520	320,00	272,640
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	2,4000	250,00	600,000

1	2	3	4	5	6	7
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,4000	500,00	1 200,000
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	264,0000	3,00	792,000
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	2,7600	20,00	55,200
11	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	39,0000	66,350	2 587,650
	7123010010200	Betonist	h-om	11,3100	65,00	735,150
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1365	800,00	109,200
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,5600	15,00	23,400
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	11,4660	150,00	1 719,900
12	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi ( Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов )	m	39,0000	4,872	190,008
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3962	65,00	90,753
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1170	65,00	7,605
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,1560	450,00	70,200
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0195	0,00	0,000
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0195	200,00	3,900
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0585	150,00	8,775
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0117	250,00	2,925
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0117	500,00	5,850
		<i>Total</i>	Lei			78 586,318
		<b>Total Partea carosabila Inclusiv salariu</b>				<b>78 586,318 8 773,830</b>
		<b>1.1.2. Pinenti 400x400x3000 2buc</b>				
13	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	0,9600	137,150	131,664



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0256	65,00	131,664
14	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Otel beton D12AIII L24m ; D6mm AI L48m)	kg	32,0000	36,550	1 169,600
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,6400	65,00	41,600
	271060200100	Otel beton	kg	32,0000	35,00	1 120,000
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,3200	25,00	8,000
15	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3	0,9600	2 382,871	2 287,556
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,0624	65,00	199,056
	2663102100000	Beton C30/37	m3	0,9792	1 750,00	1 713,600
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0355	4 600,00	163,300
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4232	500,00	211,600
		<i>Total</i>	Lei			3 588,820
		<b>Total Pinteni 400x400x3000 2buc Inclusiv salariu</b>				<b>3 588,820 372,320</b>
		<b>1.1.3. Consolidarea acostamentelor</b>				
16	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,0800	1 292,000	103,360
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,2584	400,00	103,360
17	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	14,0000	12,256	171,584
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,5362	320,00	171,584
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,0800	104,525	8,362
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0288	65,00	1,872
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0003	300,00	0,090
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0320	200,00	6,400
19	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in	100 m3	0,0800	1 820,100	145,608

1	2	3	4	5	6	7
		straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7056	65,00	45,864
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,8312	120,00	99,744
		<i>Total</i>	Lei			428,914
		<b>Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu</b>				<b>428,914 47,736</b>
		<i>Total</i>	Lei			82 604,052
		<b>Total Reparatia imbracamintei rutiere din beton Inclusiv salariu</b>				<b>82 604,052 9 193,886</b>
		<i>Total</i>	Lei			82 604,052
		<b>Total Str.Pinii (120m2) Inclusiv salariu</b>				<b>82 604,052 9 193,886</b>
		<b>2. Str.D.Cantemir 210m2</b>				
		<b>2.1. Reparatia imbracamintei rutiere din beton</b>				
		<b>2.1.1. Partea carosabila</b>				
20	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,7350	1 291,973	949,600
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3740	400,00	949,600
21	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	128,6200	12,256	1 576,352
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,9261	320,00	1 576,352

1	2	3	4	5	6	7
22	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,7350	104,584	76,869
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2646	65,00	17,199
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0029	300,00	0,870
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2940	200,00	58,800
23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,3200	1 820,100	582,432
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8224	65,00	183,456
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,3248	120,00	398,976
24	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate,rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de degranulozitate 0-5,6 mm) h-10cm avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica,conform SR EN 13242+A1:2008,IDT	m3	21,0000	504,870	10 602,270
	7129020012800	Pavator	h-om	7,7700	65,00	505,050
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,8720	15,00	73,080
	1421102200525 -1	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	27,5310	300,00	8 259,300
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,2130	360,00	1 156,680
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4830	320,00	154,560
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0080	450,00	453,600
25	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clasde degranulozitate 11,2-22,4 mm, 31,5- 63mm),conform SR EN 13242+A1:2008,IDT,, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	25,2000	584,430	14 727,636
	7129020012800	Pavator	h-om	15,1200	65,00	982,800

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Agregate naturale concosate cu rezistenta a fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	5,1156	300,00	1 534,680
	1411122201672	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	30,7188	300,00	9 215,640
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,7800	15,00	56,700
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,0584	450,00	476,280
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari vături R 8-14 de 14tf	h-ut	6,5016	360,00	2 340,576
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3780	320,00	120,960
26	CO19A	Strat de polietilena	m2	210,0000	67,050	14 080,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	18,9000	65,00	1 228,500
	2682132601626	Polietilena	m2	214,2000	60,00	12 852,000
27	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier cu diametrul barelor peste 18 mm L=500mm	kg	105,0000	37,760	3 964,800
	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,0450	65,00	197,925
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	107,6250	35,00	3 766,875
28	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	21,0000	258,180	5 421,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,2500	65,00	341,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	30,4500	65,00	1 979,250
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	3,1500	25,00	78,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	5,2500	25,00	131,250
	2320187315789	Decofrol	kg	2,5200	320,00	806,400
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0420	1 200,00	50,400
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0420	2 440,00	102,480
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4200	4 600,00	1 932,000
29	DC05A	Îmbrăcăminte din beton cu ciment C30/37 la drumuri, executată într-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	210,0000	384,247	80 691,870
	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,2000	65,00	273,000
	7123010010200	Betonist	h-om	121,8000	65,00	7 917,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2000	65,00	273,000
	1422102205512	Beton în bandă pentru longrine C30/37	m3	1,2600	1 750,00	2 205,000

1	2	3	4	5	6	7
	1422102205515	Beton in imbracaminte C30/37	m3	31,5000	1 750,00	55 125,000
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	1,0500	35,00	36,750
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,4200	35,00	14,700
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,3000	250,00	1 575,000
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	14,2800	50,00	714,000
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	20,5800	10,00	205,800
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	11,1300	200,00	2 226,000
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0042	200,00	0,840
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,8400	35,00	29,400
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	1,4700	25,00	36,750
	2320166200676	White spirit	kg	2,3100	25,00	57,750
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,8400	20,00	16,800
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,9100	15,00	223,650
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	3,7800	32,00	120,960
	2320187315789	Decofrol	kg	2,3100	320,00	739,200
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,8300	250,00	1 207,500
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	4,8300	500,00	2 415,000
	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	4,8300	35,00	169,050
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4910	320,00	477,120
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	4,2000	250,00	1 050,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,2000	500,00	2 100,000
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	462,0000	3,00	1 386,000
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	4,8300	20,00	96,600
30	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	69,0000	66,350	4 578,150
	7123010010200	Betonist	h-om	20,0100	65,00	1 300,650
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,2415	800,00	193,200
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,7600	15,00	41,400
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	20,2860	150,00	3 042,900
31	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa,	m	69,0000	4,872	336,168

1	2	3	4	5	6	7
		latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi ( Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов )				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,4702	65,00	160,563
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2070	65,00	13,455
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,2760	450,00	124,200
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0345	0,00	0,000
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0345	200,00	6,900
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,1035	150,00	15,525
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0207	250,00	5,175
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0207	500,00	10,350
		<i>Total</i>	Lei			137 588,427
		<b>Total Partea carosabila Inclusiv salariu</b>				<b>137 588,427 15 373,098</b>
		<b>2.1.2. Pinenti 400x400x3000 2buc</b>				
32	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	0,9600	137,150	131,664
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0256	65,00	131,664
33	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Otel beton D12AIII L24m ; D6mm AI L48m)	kg	32,0000	36,550	1 169,600
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,6400	65,00	41,600
	271060200100	Otel beton	kg	32,0000	35,00	1 120,000
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,3200	25,00	8,000
34	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3	0,9600	2 382,871	2 287,556
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,0624	65,00	199,056
	2663102100000	Beton C30/37	m3	0,9792	1 750,00	1 713,600

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0355	4 600,00	163,300
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4232	500,00	211,600
		<i>Total</i>	Lei			3 588,820
		<b>Total Pinteni 400x400x3000 2buc Inclusiv salariu</b>				<b>3 588,820 372,320</b>
		<b>2.1.3. Consolidarea acostamentelor</b>				
35	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,1400	1 292,000	180,880
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4522	400,00	180,880
36	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	24,5000	12,257	300,288
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,9384	320,00	300,288
37	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1400	104,686	14,656
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0504	65,00	3,276
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0006	300,00	0,180
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0560	200,00	11,200
38	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1400	1 820,100	254,814
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2348	65,00	80,262
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,4546	120,00	174,552
		<i>Total</i>	Lei			750,638
		<b>Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu</b>				<b>750,638 83,538</b>
		<i>Total</i>	Lei			141 927,885

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Reparatia imbracamintei rutiere din beton Inklusiv salariu</b>				<b>141 927,885 15 828,956</b>
		<i>Total</i>	Lei			141 927,885
		<b>Total Str.D.Cantemir 210m2 Inklusiv salariu</b>				<b>141 927,885 15 828,956</b>
		<b>3. Str.A.Russo(540m2)</b>				
		<b>3.1. Reparatia imbracamintei rutiere din beton</b>				
		<b>3.1.1. Partea carosabila</b>				
39	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	2,2400	1 292,000	2 894,080
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,2352	400,00	2 894,080
40	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	392,0000	12,256	4 804,352
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	15,0136	320,00	4 804,352
41	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,2400	104,605	234,316
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8064	65,00	52,416
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0090	300,00	2,700
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8960	200,00	179,200
42	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,8100	1 820,100	1 474,281
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,1442	65,00	464,373
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,4159	120,00	1 009,908
43	DA06B2	Strat de agregate naturale	m3	54,0000	504,870	27 262,980



1	2	3	4	5	6	7
		cilindrate,rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de degranulozitate 0-5,6 mm) h-10cm avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica,conform SR EN 13242+A1:2008,IDT				
	7129020012800	Pavator	h-om	19,9800	65,00	1 298,700
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,5280	15,00	187,920
	1421102200525 -1	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	70,7940	300,00	21 238,200
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,2620	360,00	2 974,320
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2420	320,00	397,440
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,5920	450,00	1 166,400
44	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de degranulozitate 11,2-22,4 mm,31,5-63mm),conform SR EN 13242+A1:2008,IDT,, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3	64,8000	584,430	37 871,064
	7129020012800	Pavator	h-om	38,8800	65,00	2 527,200
	1411122201646	Agregate naturale concosate cu rezistenta a fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	13,1544	300,00	3 946,320
	1411122201672	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	78,9912	300,00	23 697,360
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,7200	15,00	145,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7216	450,00	1 224,720
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,7184	360,00	6 018,624
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,9720	320,00	311,040
45	CO19A	Strat de polietilena	m2	540,0000	67,050	36 207,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	48,6000	65,00	3 159,000
	2682132601626	Polietilena	m2	550,8000	60,00	33 048,000

1	2	3	4	5	6	7
46	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor peste 18 mm L=500mm	kg	270,0000	37,760	10 195,200
	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,8300	65,00	508,950
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	276,7500	35,00	9 686,250
47	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	54,0000	258,180	13 941,720
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,5000	65,00	877,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	78,3000	65,00	5 089,500
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	8,1000	25,00	202,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	13,5000	25,00	337,500
	2320187315789	Decofrol	kg	6,4800	320,00	2 073,600
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1080	1 200,00	129,600
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1080	2 440,00	263,520
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,0800	4 600,00	4 968,000
48	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment C30/37 la drumuri, executată într-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	540,0000	384,247	207 493,380
	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,8000	65,00	702,000
	7123010010200	Betonist	h-om	313,2000	65,00	20 358,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,8000	65,00	702,000
	1422102205512	Beton în banda pentru longrine C30/37	m3	3,2400	1 750,00	5 670,000
	1422102205515	Beton în imbracaminte C30/37	m3	81,0000	1 750,00	141 750,000
	2710602000224	Oțel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	2,7000	35,00	94,500
	2873122005000	Plasa sirma neagră (răbit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	1,0800	35,00	37,800
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,2000	250,00	4 050,000
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	36,7200	50,00	1 836,000
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	52,9200	10,00	529,200
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	28,6200	200,00	5 724,000
	2020212927745	Placă pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0108	200,00	2,160
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	2,1600	35,00	75,600
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	3,7800	25,00	94,500
	2320166200676	White spirit	kg	5,9400	25,00	148,500
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	2,1600	20,00	43,200

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	38,3400	15,00	575,100
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	9,7200	32,00	311,040
	2320187315789	Decofrol	kg	5,9400	320,00	1 900,800
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	12,4200	250,00	3 105,000
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	12,4200	500,00	6 210,000
	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	12,4200	35,00	434,700
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,8340	320,00	1 226,880
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	10,8000	250,00	2 700,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	10,8000	500,00	5 400,000
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 188,0000	3,00	3 564,000
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	12,4200	20,00	248,400
49	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	180,0000	66,350	11 943,000
	7123010010200	Betonist	h-om	52,2000	65,00	3 393,000
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,6300	800,00	504,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,2000	15,00	108,000
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	52,9200	150,00	7 938,000
50	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi ( Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов )	m	180,0000	4,872	876,960
	7129040010110	Asfaltator	h-om	6,4440	65,00	418,860
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5400	65,00	35,100
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,7200	450,00	324,000
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0900	0,00	0,000
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0900	200,00	18,000
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,2700	150,00	40,500
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0540	250,00	13,500
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0540	500,00	27,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			355 198,333
		<b>Total Partea carosabila Inclusiv salariu</b>				<b>355 198,333 39 586,599</b>
		<b>3.1.2. Pinteni 400x400x3000 3buc</b>				
51	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	1,4400	137,150	197,496
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0384	65,00	197,496
52	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Otel beton D12AIII L24m ; D6mm AI L48m)	kg	48,0000	36,550	1 754,400
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,9600	65,00	62,400
	271060200100	Otel beton	kg	48,0000	35,00	1 680,000
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,4800	25,00	12,000
53	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3	1,4400	2 383,031	3 431,564
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,5936	65,00	298,584
	2663102100000	Beton C30/37	m3	1,4688	1 750,00	2 570,400
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0533	4 600,00	245,180
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6348	500,00	317,400
		<i>Total</i>	Lei			5 383,460
		<b>Total Pinteni 400x400x3000 3buc Inclusiv salariu</b>				<b>5 383,460 558,480</b>
		<b>3.1.3. Consolidarea acostamentelor</b>				
54	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,3600	1 292,000	465,120

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,1628	400,00	465,120
55	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	63,0000	12,256	772,128
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,4129	320,00	772,128
56	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,3600	104,567	37,644
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1296	65,00	8,424
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0014	300,00	0,420
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1440	200,00	28,800
57	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,3600	1 820,100	655,236
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,1752	65,00	206,388
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,7404	120,00	448,848
		<i>Total</i>	Lei			1 930,128
		<b>Total Consolidarea acostamentelor Inklusiv salariu</b>				<b>1 930,128 214,812</b>
		<i>Total</i>	Lei			362 511,921
		<b>Total Reparatia imbracamintei rutiere din beton Inklusiv salariu</b>				<b>362 511,921 40 359,891</b>
		<i>Total</i>	Lei			362 511,921
		<b>Total Str.A.Russo(540m2) Inklusiv salariu</b>				<b>362 511,921 40 359,891</b>

		Total	Lei			587 043,86
		Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %			15 691,86
		Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 7 %	7 %			42 191,50
		Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 3 %	3 %			19 347,82
		TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benifi) * 20 %	20 %			132 855,01

1	2	3	4	5	6	7	
		<b>Total de viz:</b>					
		<b>Inclisiv salariu</b>					<b>797 130,04</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)